Complementar. O reajuste de que trata o caput deste artigo é de 12,09% (doze inteiros e nove 
décimos por cento), incidente sobre o vencimento-base anteriormente percebido. Estabeiece 
remuneração mínima ao limite do piso salarial da categoria no valor de R$ 1.550,00 (mil e 
quinhentos e cinquenta reais). 

O referido projeto trata de aumento de despesas e veio acompanhado da documentação 
necessária, tem adequação orçamentária e financeira com a Lei Orçamentária Anual, assim 
corno, que a despesa é compatível com o PP A e a LDO, com a estimativa do impacto